

2022-11-10  
S2022/04257 (delvis)

**Socialdepartementet**

Socialstyrelsen  
106 30 Stockholm

## Uppdrag att ta fram nyckeltalsberäkningar och dimensionerande målbilder för hälso- och sjukvården

### Regeringens beslut

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att ta fram nyckeltalsberäkningar och dimensionerande målbilder utifrån nyckeltalsberäkningarna för hälso- och sjukvårdens planering för civilt försvar. Den försvarspolitiska inriktningen och beslutade anvisningar för totalförsvarsplaneringen ska ligga till grund för nyckeltalsberäkningarna och de dimensionerande målbilderna.

Socialstyrelsen ska i genomförandet av uppdraget samarbeta med Försvarsmakten och Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI). Försvarsmakten ska bistå med nyckeltalsberäkningar och målbilder om skadeutfall och skadepanorama i krigsförband. FOI ska bistå med nyckeltalsberäkningar och målbilder om skadeutfall och skadepanorama som underlag för planering av sjukvården vid händelser med kemiska, biologiska, radiologiska och nukleära ämnen. Socialstyrelsen ansvarar för nyckeltalsberäkningar och målbilder om skadeutfall och skadepanorama för civilbefolkningen. Socialstyrelsen ska vid behov samverka med övriga myndigheter inom sektorn.

Vidare ska Socialstyrelsen delge nyckeltalsberäkningarna och de dimensionerande målbilderna för respektive regions och civilområdes planering för civilt försvar. Det ska göras i samarbete med regionerna, civilområdesansvariga länsstyrelser, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) samt Försvarsmakten.

Socialstyrelsen ska senast den 31 mars 2023 lämna en delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet), om de nyckeltalsberäkningar och dimensionerande målbilder som myndigheten ska ta fram

tillsammans med Försvarmakten och FOI. Socialstyrelsen ska senast den 1 december 2023 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet).

## **Ärendet**

I propositionen Totalförsvaret 2021–2025 (prop. 2020/21:30) beskrivs ett övergripande mål för totalförsvaret och nya mål för det militära respektive civila försvaret. Det övergripande målet för totalförsvaret ska vara att ha förmåga att försvara Sverige mot väpnat angrepp och värna vår säkerhet, frihet, självständighet och handlingsfrihet. Målet för det civila försvaret är: att värna civilbefolkningen, säkerställa de viktigaste samhällsfunktionerna, upprätthålla en nödvändig försörjning, bidra till det militära försvarets förmåga vid väpnat angrepp eller krig i vår omvärld, upprätthålla samhällets motståndskraft mot externa påtryckningar och bidra till att stärka försvarsviljan, bidra till att stärka samhällets förmåga att förebygga och hantera svåra påfrestningar på samhället i fred, och med tillgängliga resurser bidra till förmågan att delta i internationella fredsfrämjande och humanitära insatser.

Hälso- och sjukvården är en samhällsviktig funktion med en central roll i det civila försvaret. Det är viktigt att kunna upprätthålla en fungerande sjukvård i fredstida kriser, höjd beredskap och ytterst krig för att minska konsekvenserna för människors liv och hälsa.

Regionerna och kommunerna är hälso- och sjukvårdens huvudmän. Regionerna och kommunerna ska planera och dimensionera sin verksamhet så att hälso- och sjukvården kan upprätthållas även vid krig. För att kunna göra en sådan dimensionering krävs vägledning utifrån den försvarspolitiska inriktningen om vilka sjukvårdsbehov som kan uppstå. Det försämrade säkerhetspolitiska läget i Sveriges närområde ger anledning till ett intensifierat arbete med att stärka det civila försvaret. Regeringen beslutar

därför att ge Socialstyrelsen i uppdrag att ta fram nyckeltalsberäkningar och dimensionerande målbilder för hälso- och sjukvårdens planering för civilt försvar.

På regeringens vägnar

Acko Ankarberg Johansson

Erika Nilsson

Kopia till

Statsrådsberedningen, SAM

Justitiedepartementet, SSK

Försvarsdepartementet, MFI, MFU

Finansdepartementet, BA, K, SFÖ

Försvarsmakten

Länsstyrelserna

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap

Totalförsvarets forskningsinstitut

Regionerna

Sveriges Kommuner och Regioner